
Información de Firmantes del Documento

ANA ISABEL BALLESTEROS HERRAIZ - CONSEJERA TECNICA Fecha Firma: 11/12/2020 13:46:17
SILVIA VILLACAÑAS BEADES - DIRECTORA GENERAL Fecha Firma: 11/12/2020 13:47:06
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD73D044E0D

DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA 
 

 

1 

 

Nº DE EXPEDIENTE: 711/2020/02264 

ASUNTO: ACTA DE PROPUESTA DE GANADORES AL CONCURSO DE 
PROYECTOS PARA LA CONFIGURACIÓN DEL BOSQUE 
METROPOLITANO DE MADRID. 

 
 
En sesión del 11 de diciembre de 2020, el Jurado del concurso ha acordado que se 
eleve al órgano de contratación de acuerdo con las sesiones deliberativas y de 
conformidad con el apartado 3 de la cláusula 1 de las Bases, la siguiente propuesta 
de ganadores de los distintos lotes del concurso, siempre que concurran los requisitos 
previstos legalmente y una vez se proceda a la apertura del sobre 1 de 
documentación administrativa en sesión pública y telemática el lunes 14 de diciembre 
a las 12:00 horas:  
 

 

LOTE 3 

GANADOR: A FLOR DE YESO 

� Criterios ambientales  36 

80 puntos 
� Criterios sociales 8 

� Calidad compositiva 25 

� Viabilidad Técnica y económica 11 

2º CLASIFICADO: DE CERRO A CERRO 

� Criterios ambientales  32 

74 puntos 
� Criterios sociales 5 

� Calidad compositiva 25 

� Viabilidad Técnica y económica 12 

 
 
 

LOTE 4 

GANADOR: MANANTIAL SUR INFRAESTRUCTURA REGENERADA 

� Criterios ambientales  32 

78 puntos 
� Criterios sociales 8 

� Calidad compositiva 25 

� Viabilidad Técnica y económica 13 

2º CLASIFICADO: VUELVO AL SUR 

� Criterios ambientales  30 

75 puntos 
� Criterios sociales 9 

� Calidad compositiva 23 

� Viabilidad Técnica y económica 13 

 

 

 

 



Información de Firmantes del Documento

ANA ISABEL BALLESTEROS HERRAIZ - CONSEJERA TECNICA Fecha Firma: 11/12/2020 13:46:17
SILVIA VILLACAÑAS BEADES - DIRECTORA GENERAL Fecha Firma: 11/12/2020 13:47:06
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD73D044E0D

DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA 
 

 

2 

 

LOTE 2 

GANADOR: EFECTO MARIPOSA 

� Criterios ambientales  24 

58 puntos 
� Criterios sociales 6 

� Calidad compositiva 16 

� Viabilidad Técnica y económica 12 

 

LOTE 5 

GANADOR: DEL MANZANARES AL GUADARRAMA 

� Criterios ambientales  32 

 79 puntos 
� Criterios sociales 6 

� Calidad compositiva 24 

� Viabilidad Técnica y económica 17 

2º CLASIFICADO: LOS TRES BOSQUES DEL SUROESTE 

� Criterios ambientales  33 

 76 puntos 
� Criterios sociales 7 

� Calidad compositiva 22 

� Viabilidad Técnica y económica 14 

 

LOTE 1 

GANADOR: TIEMPO DE SILENCIO 

� Criterios ambientales  28 

73 puntos 
� Criterios sociales 7 

� Calidad compositiva 21 

� Viabilidad Técnica y económica 17 

2º CLASIFICADO: AGUAiLA MADRID PUERTA DE LA SIERRA 

� Criterios ambientales  30 

68 puntos 
� Criterios sociales 7 

� Calidad compositiva 19 

� Viabilidad Técnica y económica 12 

 
 
Lo que la Secretaria hace constar, con el visto bueno de la Presidenta del Jurado. 
 
En Madrid, a 11 de diciembre de 2020 
 
  
 
 
 
      VºBº 
Silvia Villacañas Beades           Ana Isabel Ballesteros Herráiz  
 Presidenta del Jurado        Secretaria del Jurado  







DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA 
 


 


1 


 


Nº DE EXPEDIENTE: 711/2020/02264 


ASUNTO: ACTA DE PROPUESTA DE GANADORES AL CONCURSO DE 
PROYECTOS PARA LA CONFIGURACIÓN DEL BOSQUE 
METROPOLITANO DE MADRID. 


 
 
En sesión del 11 de diciembre de 2020, el Jurado del concurso ha acordado que se 
eleve al órgano de contratación de acuerdo con las sesiones deliberativas y de 
conformidad con el apartado 3 de la cláusula 1 de las Bases, la siguiente propuesta 
de ganadores de los distintos lotes del concurso, siempre que concurran los requisitos 
previstos legalmente y una vez se proceda a la apertura del sobre 1 de 
documentación administrativa en sesión pública y telemática el lunes 14 de diciembre 
a las 12:00 horas:  
 


 


LOTE 3 


GANADOR: A FLOR DE YESO 


� Criterios ambientales  36 


80 puntos 
� Criterios sociales 8 


� Calidad compositiva 25 


� Viabilidad Técnica y económica 11 


2º CLASIFICADO: DE CERRO A CERRO 


� Criterios ambientales  32 


74 puntos 
� Criterios sociales 5 


� Calidad compositiva 25 


� Viabilidad Técnica y económica 12 


 
 
 


LOTE 4 


GANADOR: MANANTIAL SUR INFRAESTRUCTURA REGENERADA 


� Criterios ambientales  32 


78 puntos 
� Criterios sociales 8 


� Calidad compositiva 25 


� Viabilidad Técnica y económica 13 


2º CLASIFICADO: VUELVO AL SUR 


� Criterios ambientales  30 


75 puntos 
� Criterios sociales 9 


� Calidad compositiva 23 


� Viabilidad Técnica y económica 13 


 


 


 


 







DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA 
 


 


2 


 


LOTE 2 


GANADOR: EFECTO MARIPOSA 


� Criterios ambientales  24 


58 puntos 
� Criterios sociales 6 


� Calidad compositiva 16 


� Viabilidad Técnica y económica 12 


 


LOTE 5 


GANADOR: DEL MANZANARES AL GUADARRAMA 


� Criterios ambientales  32 


 79 puntos 
� Criterios sociales 6 


� Calidad compositiva 24 


� Viabilidad Técnica y económica 17 


2º CLASIFICADO: LOS TRES BOSQUES DEL SUROESTE 


� Criterios ambientales  33 


 76 puntos 
� Criterios sociales 7 


� Calidad compositiva 22 


� Viabilidad Técnica y económica 14 


 


LOTE 1 


GANADOR: TIEMPO DE SILENCIO 


� Criterios ambientales  28 


73 puntos 
� Criterios sociales 7 


� Calidad compositiva 21 


� Viabilidad Técnica y económica 17 


2º CLASIFICADO: AGUAiLA MADRID PUERTA DE LA SIERRA 


� Criterios ambientales  30 


68 puntos 
� Criterios sociales 7 


� Calidad compositiva 19 


� Viabilidad Técnica y económica 12 


 
 
Lo que la Secretaria hace constar, con el visto bueno de la Presidenta del Jurado. 
 
En Madrid, a 11 de diciembre de 2020 
 
  
 
 
 
      VºBº 
Silvia Villacañas Beades           Ana Isabel Ballesteros Herráiz  
 Presidenta del Jurado        Secretaria del Jurado  





				2020-12-11T13:46:16+0100

		BALLESTEROS HERRAIZ ANA ISABEL - DNI 08977608H





				2020-12-11T13:47:00+0100

		VILLACAÑAS BEADES SILVIA - 05401347G










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       DlN21Pq3uzErSuKC0RuwDf1a5lY=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=VILLACAÑAS BEADES SILVIA - 05401347G,givenName=SILVIA,SN=VILLACAÑAS BEADES,serialNumber=IDCES-05401347G,T=DIRECTORA GENERAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481657066  NombreApellidosResponsable SILVIA VILLACAÑAS BEADES  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 05401347G  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable SILVIA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable VILLACAÑAS BEADES  segundoApellidoResponsable BEADES  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable VILLACAÑAS  validoHasta 2025-07-27 dom 12:12:12 +0200  validoDesde 2020-07-27 lun 11:42:12 +0200  puesto DIRECTORA GENERAL  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481657066    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481657066 CN=VILLACAÑAS BEADES SILVIA - 05401347G,givenName=SILVIA,SN=VILLACAÑAS BEADES,serialNumber=IDCES-05401347G,T=DIRECTORA GENERAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     c3FKKj9w53JELgie4QGWl/Xyhcg= 2020-12-11T12:48:39.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     c3FKKj9w53JELgie4QGWl/Xyhcg= 2020-12-11T12:48:39.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      mfSS1Ee5ZvGuRuHcPkm2LzMeOnw=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=BALLESTEROS HERRAIZ ANA ISABEL - DNI 08977608H,givenName=ANA ISABEL,SN=BALLESTEROS HERRAIZ,serialNumber=IDCES-08977608H,OU=DIRECCION GENERAL DE PLANIFICACION ESTRATEGICA DEL AGDU,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 123978160153618577986695565942337654832  certQualified YES  NombreApellidosResponsable ANA ISABEL BALLESTEROS HERRAIZ  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO SW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  OI_Europeo VATES-P2807900B  NIFResponsable 08977608H  unidadOrganizativa DIRECCION GENERAL DE PLANIFICACION ESTRATEGICA DEL AGDU  nombreResponsable ANA ISABEL  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable BALLESTEROS HERRAIZ  segundoApellidoResponsable HERRAIZ  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable BALLESTEROS  validoHasta 2022-04-27 mié 13:45:20 +0200  validoDesde 2020-04-27 lun 13:45:20 +0200  ID_europeo IDCES-08977608H  email BALLESTEROSHAI@MADRID.ES  puesto CONSEJERA TECNICA  idEmisor CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  qscd UNKNOWN  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.2,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 123978160153618577986695565942337654832    CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 123978160153618577986695565942337654832 CN=BALLESTEROS HERRAIZ ANA ISABEL - DNI 08977608H,givenName=ANA ISABEL,SN=BALLESTEROS HERRAIZ,serialNumber=IDCES-08977608H,OU=DIRECCION GENERAL DE PLANIFICACION ESTRATEGICA DEL AGDU,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2020-12-11T12:48:39.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC RAIZ FNMT-RCM,OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2020-12-11T12:48:39.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      iVBpCQGRM0+qunhoalKpqVEL5Vg=    tpJrwdR2BcKZjIP56HbLI6fI5Aw= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

